
In
sc

. R
eg

. M
er

ca
nt

il d
e 

La
s 

Pa
lm

as
, T

om
o 

15
05

, F
ol

io
 3

8,
 S

ec
ci

ón
 8

, H
oj

a 
G

C
-2

42
06

, I
ns

cr
ip

ci
ón

 2
.ª,

 C
.I.

F.
 A

-3
8-

22
59

26
; C

/C
 L

a 
C

ai
xa

 IB
AN

 E
S5

1 
21

00
 9

16
9 

03
22

 0
00

4 
29

04
 

 

  

C/Panamá, nº 34 Nav es 8 y  9 
Polígono Costa Sur 
38009 Santa Cruz de Tenerif e 
Tlf : +34 922 237860 Fax:+34 922 204999 

 

Edif icio Campo España 
C/Juan XXIII, nº 7  Planta 3 – Of icina nº9 

35004 Las Palmas de Gran Canaria 
Tlf : +34 928 336860  Fax: +34 92320679 

 
 

www.graf can.es 

─  1  ─ 

RESOLUCIÓN DE SUSPENSIÓN TEMPORAL DE LOS PLAZOS DE LA LICITACIÓN 
PUBLICADA 

Número de expediente: 2020-C01  
Objeto: INCORPORACIÓN DE MEJORAS Y NUEVAS FUNCIONALIDADES A LAS 
APLICACIONES DEL INVENTARIO NATURAL DE CANARIAS (BIOCAN).  
 

El órgano de contratación de CARTOGRÁFICA DE CANARIAS, S.A. (GRAFCAN) CIF.: 
A38225926 constituido por D. Juan Manuel Poveda Suárez con DNI. Nº 43757450-L y Dª. Mª. 
Isabel González Socas con DNI. 42098965-H, con domicilio a los presentes efectos en la Calle 
Panamá nº. 34, Naves 8-9 Pol. Ind. Costa Sur, C.P. E38009 en Santa Cruz de Tenerife, y 
actuando en representación de la misma, ha adoptado la siguiente 

RESOLUCIÓN 
Vista la Disposición Adicional Tercera del Real Decreto 463/2020, de 14 de marzo -por el 

que se declara el estado de alarma para la gestión de la situación de crisis sanitaria ocasionada 
por el COVID-19- (BOE 14 marzo 2020) por la que se establece la interrupción de plazos para 
la tramitación de los procedimientos de las entidades del sector público,  
 

Visto el estado de tramitación del expediente de contratación 2020-C01, que se encontraba 
en fase de presentación de ofertas, y que ha de entenderse suspendido desde la entrada en 
vigor del mencionado R.D. 463/2020, 14 marzo, producida el mismo 14 de marzo de 2020, 
hasta que cese la suspensión oficial, 

ACUERDA 
1. Tener por suspendido el plazo de presentación de ofertas del expediente de contratación 

2020-C01 con efectos desde la entrada en vigor del R.D. 463/2020, 14 marzo, haciendo 
pública tal suspensión para general conocimiento en la Plataforma de contratación.  
 

2. Informar a los interesados de que hasta la fecha de suspensión han transcurrido nueve (9) 
días del plazo de quince (15) días hábiles establecido inicialmente para la presentación de 
ofertas, por lo que, una vez finalice la referida suspensión, se reanudará el plazo 
subsiguiente, por los seis (6) días hábiles restantes hasta completar así el plazo de 
presentación de ofertas inicial. 

 
Y para que así conste se firma la presente, en Santa Cruz de Tenerife a 17 de marzo de 2020. 
 
 
 
 
 
 
Fdo.: Juan Manuel Poveda Suárez        Fdo.: Mª Isabel González Socas 
                  Director de                       Responsable Dpto. Administración y Finanzas 
CARTOGRÁFICA DE CANARIAS, S.A.    CARTOGRÁFICA DE CANARIAS, S.A 
 
 


	RESOLUCIÓN DE SUSPENSIÓN TEMPORAL DE LOS PLAZOS DE LA LICITACIÓN PUBLICADA
	RESOLUCIÓN
	ACUERDA

		2020-03-17T11:09:45+0000
	43757450L JUAN MANUEL POVEDA (R: A38225926)


		2020-03-17T12:41:39+0000
	GONZALEZ SOCAS MARIA ISABEL - 42098965H




